05/10/2021 17:57 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=509646

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=509646 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

PORTARIA
Nº
7
/
2021
-
CAP (11.01.29.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Santarém-PA, 05 de outubro de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de
suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da
União nº 70, de 12 de abril de 2018, Considerando a delegação de competência que concede a Portaria nº
701/2018/GR/UFOPA; e, ainda, o que consta no processo nº. 23204.001412/2020-28,

RESOLVE:

Retificar a Portaria Eletrônica 6 / 2021 - CAP de 30 de setembro de 2021, que designou a Banca de
Examinadores do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Profissional Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais, de acordo com o Edital de Abertura nº 19 de 23 de setembro de 2021, publicado no
DOU nº 182, Seção, página 114, em 24 de setembro de 2021, de acordo com o descrito abaixo:

Onde se lê:
"I - Titulares:
Profª. Dra. Eleny Brandão Cavalcante;

Prof. Me. Hector Renan da Silveira Calixto;

Tradutor e Intérprete de Libras, Me. Ariela Soraya do Nascimento Siqueira.

II - Suplentes:

Profª. Me. Daiane Pinheiro"

Leia-se:

I _ Titulares

Hector Renan da Silveira Calixto, Professor do Magistério Superior, Mestre, membro titular - Presidente;
Ariela Soraya do Nascimento Siqueira, Tradutora e Intérprete de Libras, Mestre, membro titular;
Gilma da Silva Pereira Rocha, Professora da Educação Básica, Mestre, membro titular;

II _ Suplente
Thaisy Bentes de Souza, Professora do Magistério Superior, Mestre, membro suplente;
Daiane Pinheiro, Professora do Magistério Superior, Mestre, membro suplente.

(Não Assinado)

FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

FUNÇÃO INDEFINIDA
PROGEP (11.01.29)
Matrícula: 2139671

Processo Associado: 23204.008175/2021-15

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7,
ano:
2021,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 05/10/2021
e o código de verificação: f44a7adfa9

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf